RESULTADO DOS RECURSOS

PROCESSO SEI Nº 23243.015422/2021-65
DOCUMENTO SEI Nº 1491684

RESULTADO DOS RECUROS

 EDITAL Nº 1/2022/REIT - PROEX/IFRO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, por meio da Pró-Reitoria
de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultados dos Recursos Interpostos referente
ao  Edital n° 01/2021/PROEX/REIT, de seleção de projetos de inovação, tecnologia e/ou empreendedorismo
para participação na Campus Party Brasil 2022 – 14ª edição.

N° Projeto Campus Situação Parecer do
Avaliador

1
Contagem de Tráfego - Utilizando o Arduíno para
estudo de fluxo de tráfego em via urbana da cidade
de Porto Velho

PVH -
Calama Aceito

Recurso aceito,
enviar o arquivo
pendente para o
email
redinova@ifro.edu.br.

2
Tecnologias de Impressão 3D aliadas ao
Processamento Geográfico de Terras Indígenas de
Rondônia

Ji
Paraná Aceito

Recurso aceito,
enviar o arquivo
pendente para o
email
redinova@ifro.edu.br.

3  Aplicativo Brinka: para crianças com
neurodiversidade

Ji
Paraná Aceito

Recurso aceito,
enviar o arquivo
pendente para o
email
redinova@ifro.edu.br.

4
Projeto de Extensão: Atender demanda de Saúde
Pública pela confecção de Protetores Faciais para
profissionais da Saúde em impressoras 3D para o
combate ao COVID-19

Ji
Paraná Aceito

Recurso aceito, a
avaliação será refeita
e enviar o arquivo
que esta com
pendência para o
email
redinova@ifro.edu.br

Recurso aceito,

5
Construção de dispenser automático de álcool em
gel de baixo custo utilizando Arduino para melhor
higienização da comunidade

Ji
Paraná Aceito

enviar o arquivo
pendente para o
email
redinova@ifro.edu.br.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos , Reitor(a) Substituto(a),
em 28/01/2022, às 19:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1491684
e o código CRC 38F280EA.

Referência: Processo nº 23243.015422/2021-65 SEI nº 1491684

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0